АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025                                         г. Ужур                                                   № 162

Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде исправительных
и обязательных работ

 На основании статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,
статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,
статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов, вид выполняемых работ для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных работ на территории
муниципального образования Ужурский район по месту жительства
осужденного согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в
виде исправительных работ на территории муниципального образования
Ужурский район по месту жительства осужденного согласно приложению 2.

3. Организациям, в которых работает осужденный к исправительным
работам:

3.1.  обеспечить правильное и своевременное производство удержаний из
заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в
установленном порядке;

3.2. осуществлять контроль за поведением осужденного на производстве
и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении
воспитательной работы с ним;

3.3.осуществлять контроль за соблюдением условий отбывания
наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом
Российской Федерации;

3.4.уведомлять уголовно-исполнительную инспекции о примененных к
осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания
наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на
другую должность или его увольнение с работы;
      4.Определить, что на территории муниципального образования Ужурский
район:
      4.1. Организациям с осужденными к отбыванию наказания в виде
исправительных работ заключается трудовой договор на период,

установленный приговором суда, для отбывания наказания в виде
исправительных работ;

4.2.  Организация, которая включена в перечень объектов для отбывания
осужденными наказания в виде исправительных работ, на территории
муниципального образования Ужурский район, и в которую направлен
осужденный для отбывания наказания в виде исправительных работ, не
может отказать в трудоустройстве осужденного по неуважительной причине.
          5. Постановление администрации Ужурского района от 04.02.202 № 63
«Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде исправительных
и обязательных работ» считать утратившим силу.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

  7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
официального обнародования в специальном выпуске районной газеты
«Сибирский хлебороб».

Глава района                                                                                    К.Н. Зарецкий

Приложение 1
к Постановлению администрации
района от 21.03.2025 № 162

Перечень объектов, вид выполняемых работ для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ на территории муниципального

образования Ужурский район по месту жительства

№
п/п

Наименование  и адрес

организации

Вид выполняемых работ

1 2 3
1 Васильевский сельсовет,

662255, Красноярский край,
Ужурский район, с. Васильевка,
ул. Советская, д. 40

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

2 Златоруновский сельсовет,
662245, Красноярский край,
Ужурский район, п.
Златоруновск, ул. Ленина, д.9

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

3 Ильинский сельсовет,
662255, Красноярский край,
Ужурский район, с. Ильинка, ул.
Главная, д.34

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

4 Крутоярский сельсовет,
662240, Красноярский
край, Ужурский район, с.
Крутояр, ул. Главная, д.11

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;

Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

5 Кулунский сельсовет,
66261, Красноярский край,
Ужурский район, с. Кулун, ул.
Главная, д.18

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

6 Локшинский сельсовет,
66262, Красноярский край,
Ужурский район, с. Локшино,
ул. Центральная, д. 14

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

7 Малоимышский сельсовет,
 662268, Красноярский
край, Ужурский район, село
Малый Имыш, Октябрьская
улица, д. 1

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

8 Михайловский сельсовет,
662241, Красноярский край,
Ужурский район, село
Михайловка, ул. Тимирязева,
д.5а

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

9 Озероучумский сельсовет,
 662246, Красноярский край,
Ужурский район, п. Озеро
Учум, ул. Почтовая, д. 5

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;

Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

10 Прилужский сельсовет,
 662245, Красноярский край,
Ужурский район, п. Прилужье,
ул. Садовая,д.1, стр.1

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

11 Приреченский сельсовет,
662267, Красноярский край,
Ужурский район, с. Приреченск,
ул. Набережная, д.7

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

12 Солгонский сельсовет,
662265, Красноярский край,
Ужурский район, с. Солгон, ул.
Харченко, д. 3

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

13 МКУ «Служба заказчика
Ужурского района»,
 662255, Красноярский край,
Ужурский район, г.Ужур, ул
Ленина, д.21 А

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

14 МУП ЖКХ «Алпи и Ко» ,
662245, Красноярский край,
Ужурский район, п. Прилужье,
ул. Новая,д. 3

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;

Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

15 ООО «Ужурский Сервисцентр»,
 662255, Красноярский край,
Ужурский район, г. Ужур, ул
Победа Социализма, д. 116г

Работы в сфере благоустройства
(очистка территории от мусора,
озеленение, земляные работы);
Малярные работы;
Погрузочно-разгрузочные работы;
Иные общественно-полезные
работы не требующие
предварительной специальной и
профессиональной подготовки.

Приложение 2
к Постановлению администрации
района от 21.03.2025 №162

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ на территории муниципального образования
Ужурский район по месту жительства

№ п/п Наименование  организации

1 2
1 Васильевский сельсовет,

662255, Красноярский край, Ужурский район, с. Васильевка, ул.
Советская, д. 40

2 Златоруновский сельсовет,
662245, Красноярский край, Ужурский район, п. Златоруновск, ул.
Ленина, д. 9

3 Ильинский сельсовет,
662255, Красноярский край, Ужурский район, с. Ильинка, ул.
Главная, д. 34

4 Крутоярский сельсовет,
662240,Красноярский край, Ужурский район, с. Крутояр, ул.
Главная,д.11

5 Кулунский сельсовет,
66261, Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, ул. Главная,
д. 18

6 Локшинский сельсовет,
66262, Красноярский край, Ужурский район, с. Локшино, ул.
Центральная, д. 14

7 Малоимышский сельсовет,
 662268, Красноярский край, Ужурский район, село Малый Имыш,
Октябрьская улица, д. 1

8 Михайловский сельсовет,
662241, Красноярский край, Ужурский район, село Михайловка, ул.
Тимирязева, д.5а

9 Озероучумский сельсовет,
 662246, Красноярский край,  Ужурский район, п. Озеро Учум, ул.
Почтовая, д. 5

10 Прилужский сельсовет,
662245, Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье, ул.
Садовая,д.1, стр.1

11 Приреченский сельсовет,
662267, Краснорякий край, Ужурский район, с. Приреченск, ул.
Набережная, д. 7

12 Солгонский сельсовет,
662265, Красноярский край,  Ужурский район, с. Солгон, ул.
Харченко,д. 3

13 СПК «Андроновское»,
662240, Красноярский край, Ужурский р-н, с. Крутояр, ул. Почтовая,
д.48.

14 ООО «ТД Экоресурс»,
662255, край Красноярский, р-н Ужурский, г. Ужур, ул.
Кооперативная, д. 35

15 ООО «Ужурское ЖКХ»,
 662253, Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Победа
Социализма, д. 116

16 АО «Искра»,
662255, Красноярский край, г. Ужур, ул. Ленина, д. 82б.

17 Ужурское РАЙПО,
662255, Красноярский край, г. Ужур, ул. Ленина, д 28

18 КФХ Амбарян Ю.Ш,
662245, п. Златоруновск,ул. Комсомольская, д.6, кв 1

19 АО «Солгон»,
662265, Красноярский Край, с. Солгон, ул Харченко, зд. 5